
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, torna público o RE-
SULTADO da Habilitação, Adjudicação e Homologação resumido referente à 
TOMADA DE PREÇOS nº 004/2.021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR JOSÉ RODRIGUES SILQUEIRA-JR, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO 
E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL. A empresa vencedora foi: SORTE 
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.344.422/0001-23, com o valor 
global de R$ 385.449,08 (trezentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta 
e nove reais e oito centavos).

Nova Xavantina – MT, 13 de janeiro de 2.022
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2.021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT, torna público o re-
sultado referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2.021, objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPCIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
E FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET POR MEIO DE IP – 
INTERNET PROTOCOL, DEDICADO (FULL DUPLEX), VISANDO ACESSOS 
PERMANENTES E COMPLETOS À REDE MUNDIAL DE INTERNET, COM 
VELOCIDADE MINIMA GARANTIDA DE 99%, POR MEIO DE FIBRA ÓPTICA, 
CONTEMPLANDO SUPORTE TÉCNICO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, 
ATIVAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÃO E AUTENTICAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS PARA CONEXÃO DE TODA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
Empresa vencedora do certame VIP NET PROVEDOR DE INTERNET LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 12.221.009/0001-01, com o valor global de 192.000,00 (cento 
e noventa e dois mil reais).

Nova Xavantina – MT, 13 de janeiro de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

CONTRATO Nº 001/2022 – DATA: 04/01/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICI-
DADE, REFERENTE AOS OS SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS 
PROGRAMAS E AÇÕES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL – CONTRATA-
DO: PREIMA PUBLICIDADE LTDA – CNPJ: 22.648.413/0001-10  – VALOR DO 
CONTRATO: R$  295.000,00 - VIGÊNCIA: 04/01/2023 – ORIGEM: TOMADA DE 
PREÇO Nº 001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
Aviso de Cancelamento de Publicação

A Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã-MT, Estado de Mato Grosso, vem por 
meio deste informar o cancelamento da publicação referente ao Primeiro Termo 
Aditivo n° 043/2021, com data de 30 de dezembro de 2021, publicado no Diário 
Oficial de Mato Grosso, n° 28.159 de 07 de janeiro de 2022, pág. 91.O Cancela-
mento ocorre em virtude de erro no arquivo publicado, sendo que o arquivo cor-
reto foi encaminhado para nova publicação.Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã 
– MTSecretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 26/01/2022, 
às 08:00 horas, na rua. pará, 1.850, jardim santa helena, licitação destinada para 
registro de preços visando futura e eventual aquisição de lixeiras para coleta 
seletiva de resíduos - os interessados poderão consultar o edital, na sala de licita-
ções, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT, 13 de janeiro de 2022. 

Vagner Martins dos Reis
Secretário municipal de finanças.

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e 
cerca elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 323, 
Bairro Residencial Nossa 
Senhora Aparecida na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
08. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 1292, 
Bairro Jardim Botânico 
na cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamentos 
03 e 06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM - 
R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 1 Quarto(s) 
, 1 Banheiro(s) , 1 
Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço Descrição Casa 
Mobiliada, Com Seguro 
Residencial contra roubo 
Cerca elétrica Portão 
Eletrônico. 200m da 
UFMT e UNIC Industrial 
Visitas Agendadas. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489 

JARDIM BOTANICO  - 
R$3.650,00 Detalhes 
do imóvel 4 Suíte(s) , 4 
Quarto(s) ,   Banheiro(s) 
, 1 Cozinha , 1 Sala , 1 
Churrasqueira , 1 Área 
de Lazer , 1 Área Serviço 
, 675 m². Imobiliária Mato 

VENDAS/
ALUGUEL

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, sexta-feira, 14 de janeiro de 2022 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CONCRETOS LINDÓIA EIRELI – ME, CNPJ: 27.550.864/0001-33, localizada na Rua 
Colonizador Enio Pipino, nº 9.933 – B, Bairro Chácaras Sinop, Sinop – MT, solicita o 
comparecimento do funcionário SERAFIM ÂNGELO AMÉRICO, CTPS 77371 SÉRIE 
00009 / MT, no prazo de 72 horas sob pena da letra “I” do Art. 482 da CLT, o qual 
configura Abandono de Emprego. Sinop/MT 12 de janeiro de 2022.

12,13,14/01/2021

SAFRAS ARMAZÉNS GERAIS LTDA, CNPJ nº 11.644.786/0006-00 – filial 05, torna 
público que requereu à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Licença 
Ambiental (Licença por Adesão e Compromisso – LAC), para atividade Recepção, 
Secagem e Armazenamento de Grãos, localizada no município de Feliz Natal-MT. 
Não foi determinado EIA/RIMA.

A ASSOCIAÇÃO DOS BENEFICIARIOS DA MT-247, inscrita no CNPJ 
43.018.909/0001-80 estabelecida na Rodovia MT-247, S/N, KM 6, Zona Rural, CEP   
78.390-000, no município de Barra do Bugres - MT, Torna Público que requereu junto 
a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente/MT a Licença Prévia - LP e Licença 
de Instalação - LI referente ao PROJETO/OBRA DE INFRAESTRUTURA DE PAVI-
MENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RODOVIA ESTADUAL EM BARRA DO BUGRES-MT 
E LAMBARI D’OESTE-MT. Trecho localizado na MT 247 (trecho – entre a MT-170 
e o KM 234,93) –Totalizando aproximadamente 89,12 Km. não foi determinado EIA/
RIMA

FPEF PARTICIPAÇÕES S/A - CNPJ nº 27.907.589/0001-62 – ATA DA PRIMEIRA AS-
SEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – Aos 28/05/2018, às 17h, na sede da com-
panhia. Convocação: Totalidade do capital social. Mesa: Presidente: Albino Pavlack. 
Secretário: Clairton Pavlack. Deliberações: Aprovada por unanimidade: (i) Indicação, 
votação e nomeação de Peritos; (ii) Elevação do Capital Social de R$ 30.000,00 para 
R$ 9.203.376,00, mediante emissão de 4.586.688 ações ON, e 4.586.688 ações PN. 
Albino Pavlack com outorga uxória de sua esposa Armelinda Maria Pavlack, integra-
lizou R$ 9.173.376,00 pela transferência de: Imóvel registrado na mat. 15.092, valor 
de R$ 110.000,00; Imóvel registrado na mat. 17.762, valor de R$ 40.000,00; Imóvel 
registrado na mat. 4.139, valor de R$ 303.808,00; Imóvel registrado na mat. 3.935, 
valor de R$ 323.200,00; Imóvel registrado na mat. 3.936, valor de R$ 323.168,00; 
Imóvel registrado na mat. 3.934, valor de R$ 323.200,00, e; Imóvel registrado na 
mat. 42.150, valor de R$ 7.750.000,00. Alteração do art. 5° do Estatuto Social. Nada 
mais. JUCEMAT NIRE 51300014980 – registro sob o n° 2078227 em 21/08/2018.

FPEF PARTICIPAÇÕES S/A CNPJ nº 27.907.589/0001-62 Ata da Assembleia Geral 
de Constituição. Data, Hora e Local: no dia 03/04/2017, às 17h, na sede da compa-
nhia. Convocação: Totalidade. Mesa: Presidente: Albino Pavlack; Secretário: Clairton 
Pavlack. Deliberações: Aprovaram: A constituição de uma S/A. O Estatuto Social. 
Eleito para o cargo de Diretor Presidente, Albino Pavlack, e para Diretor Vice-Presi-
dente, Clairton Pavlack, com mandato por 03 anos. Nada mais. JUCEMAT - registro 
sob o nº 51300014980 em 29/05/2017.

FRANCISCO DE PAULA ASSIS RIBEIRO FILHO E OUTROS, inscrito sob CPF nº 
798.219.361-72– residente e domiciliado na Av. das Oliveiras, Esq. Av. Castro, S/N 
- Qd. 37 Lt.09 – Setor Boa Vista – Mineiros/GO, torna público que requereu junto à 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a solicitação da LICENÇA POR 
ADESÃO E COMPROMISSO - LAC para a atividade de Armazenamento de Grãos 
na Fazenda Ituiutaba, Matrícula 2.385, Zona Rural, no município de São José do Xin-
gu/MT. Nas coordenadas: Latitude 10°37’4,165”S e Longitude: 52°18’32,486”W. Não 
foi determinado EIA/RIMA. Zênite Engenharia (66) 9 84437109/ (66) 9 84099243.

Sinop/MT 14 de janeiro de 2022.
SO SUCATAS LTDA, CNPJ: 39.347.279/0001-10, localizada na Avenida dos Jaca-
randás, nº 6145 – Quadra 66 Lote 3 e 4, Bairro Jardim Primavera, Sinop – MT, solicita 
o comparecimento do funcionário EDVALDO DE JESUS MORAES, CTPS 888338 
SÉRIE 10178 / MT, no prazo de 72 horas ( 3 dias ) para tratar de assuntos de seu 
interesse.

“A empresa VALE GRANDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS S/A, pes-
soa jurídica de direito privado subscrita no CNPJ sob o nº 06.088.741/0005-86, torna 
público que requereu junto a Secretaria do Estado de Meio Ambiente - SEMA, a 
Renovação da Licença de Operação, localizada no município de Sinop/MT, estado 
de Mato Grosso.”

A ASSOCIAÇÃO DOS POSSUIDORES DE TERRAS DO TRAJETO MARCELANDIA 
E ANALANDIA – APTMA DE MARCELANDIA-MT, inscrita no CNPJ 42.723.138/0001-
69 estabelecida na Rua Emilio Borin, S/N, Aeroporto, CEP 78.535-000, no município 
de Marcelândia - MT, Torna Público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Esta-
do do Meio Ambiente/MT a Licença Prévia - LP e Licença de Instalação - LI referente 
ao PROJETO/OBRA DE INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE 
RODOVIA ESTADUAL EM MARCELÂNDIA-MT. Trecho localizado na MT 130 (trecho 
– entre a ponte sobre o rio Manitsauá-Missu e a MT 423) –Totalizando aproximada-
mente 12,84 Km, e o trecho localizado na MT 423 (trecho – entre a MT 130 e o KM 
44,33) – Totalizando aproximadamente 44,33 Km. não foi determinado EIA/RIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2022 

 
O Município de Vera – MT, torna Público para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se aberto procedimento licitatório na modalidade 
de PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2022, REGISTRO DE PREÇOS Nº 
003/2022, visando FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM MICRO-
ÔNIBUS PARA ATENDER IDOSOS E JOVENS BENEFICIÁRIOS DE 
PROGRAMAS SOCIAIS VISANDO O ATENDIMENTO NO MUNICÍPIO NAS 
ATIVIDADES REALIZADAS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VERA – MT, CONVÊNIO Nº 1701-2021 
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA – 
SETASC, PROCESSO nº 429860/2021, tipo “menor preço por item”, 
conforme demais descrições constantes no Termo de Referência. 
Realização: por meio do site www.bllcompras.org.br Data de início para o 
recebimento das propostas: das 14h00min do dia 17/01/2022 até às 
08h00min do dia 27/01/2022 (horário de Brasília – DF). Data e horário de 
início da sessão: Dia 27/01/2022 as 09h00min. (horário de Brasília - DF). O 
edital completo poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Vera, 
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente, no 
endereço eletrônico www.vera.mt.gov.br; ou através do site 
www.bllcompras.org.br Informações poderão ser obtidas pelo telefone: (66) 
3583-3100 ou via e-mail: licitacaovera@gmail.com  

Vera – MT, 13 Janeiro de 2022. 
PABLO JÚNIOR GONÇALES 

PREGOEIRO - Portaria nº 003/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

 
 O Município de Vera – MT, através de sua Comissão Permanente de 
Licitação, nomeada pela Portaria nº 004/2022, torna Público para 
conhecimento dos interessados, que realizará às 08h00min. (Horário 
Local), do dia 02 de Fevereiro de 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, sito a Av. Otawa, 1651, Centro – Vera - MT, abertura da TOMADA 
DE PREÇOS Nº 001/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob regime 
execução INDIRETA – EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO (CONSTRUÇÃO DE MURO E CAPELA) DO 
CEMITÉRIO MUNICIPAL, em conformidade com o Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária e Projeto Básico, partes integrantes deste Edital. O 
edital completo poderá ser retirado no endereço eletrônico 
www.vera.mt.gov.br, ou ainda na Prefeitura Municipal de Vera - MT, no 
Departamento de Licitações, com sede na Avenida Otawa, n° 1651, Bairro 
Esperança, em Vera - MT, de segunda a sexta-feira no horário de 
atendimento das 07h00min às 13h00min. Informações poderão ser obtidas 
pelo telefone: (66) 3583-3100 ou pelo e-mail: licitacaovera@gmail.com. 
 

Vera – MT, 13 de janeiro de 2022. 
JOEDSON AMARAL DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL – Portaria nº 004/2022 

 

 
                                                                                                                                                                                            Página 1 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 

 
 

O Oficial Registrador de Registro de Imóveis, Títulos e Documentos, serviço 
extrajudicial situado na Rua Cuiabá, nº 218, Setor Leste, Bairro Centro em Colíder-
MT, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quanto o presente edital 
vierem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita por este Serviço Registral, 
Requerimento de Intimação da devedora CLEONICE BIRTCHE BANDEIRA, inscrita 
no CNPJ nº 05.551.164/0001-20, com o endereço na Rua Xingu, nº 174, Centro, 
Colíder/MT, onde figura como requerente CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição 
financeira sob a forma de empresa pública, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, Lotes 3/4, em 
Brasília/DF, objetivando a intimação da devedora a quitar o débito vencido referente 
ao Termo de Constituição de Garantia empréstimo/financiamento PJ alienação 
fiduciária de bens imóveis, nº 10.3456.606.0000035-42. Pelo presente edital fica 
devidamente INTIMADA, a devedora, o qual devera saldar seu débito no prazo 
improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da terceira e última publicação do 
presente, o que deverá ser feito perante o Credor, estando referidos autos à disposição 
de eventuais interessados nos termos do §1º do art. 26 da Lei 9.514/97, ficando, 
assim, intimado o devedor CLEONICE BIRTCHE BANDEIRA, supra qualificados, para 
que paguem seus débitos, inclusive juros convencionais e demais encargos 
contratuais legais, além das despesas de cobrança e de intimação, sob pena de ser 
promovida a consolidação da propriedade em nome do Credor Fiduciário CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL. Colíder-MT, 13 de Janeiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROGERIO CAMPOS FERREIRA 
REGISTRADOR PUBLICO 

 
Certidão Digital 

 
Certifico e dou fé que esta é um Edital 
de Intimação em formato digital, e tem 
valor de original. Colíder/MT, Assinada 
por: ROGERIO CAMPOS FERREIRA Selo 
Digital: BRG 71659. Valor: R$ 39,80. 
Confira a validade em: 
www.tjmt.jus.br/selos 

ROGERIO 
CAMPOS 
FERREIRA:
98234773
100

Assinado de forma 
digital por 
ROGERIO CAMPOS 
FERREIRA:9823477
3100 
Dados: 2022.01.13 
08:55:46 -04'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
 RESULTADO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2021 -
 
SRP

 A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o 
RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº 042/2021, cujo objeto é o registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de pães, salgados, tortas, bolos, refrigerante e água mineral para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Marcelândia/MT. Sagrou -se vencedora a empresa: 

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL  

PADARIA E CONFEITARIA TUCHÊ LTDA 01 a 06 R$ 252.266,00 

ITENS DESERTOS
 

07 a 12
 

-
 

Marcelândia/MT, 13 de janeiro de 2022.
 
Publique-se.

 

Raphaella Espíndola Benício
 

Pregoeira Oficial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 147/2021
O Município de Nova Mutum, torna público que em virtude da 
necessidade de fazer alterações no edital, fica anulada a presente 
licitação. Nova Mutum/MT, 13 de janeiro de 2022.

Eduardo Henrique Correia Miiller
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022

Objeto: contratação de empresa para construção de estacionamentos em 

canteiros centrais de Avenidas na Área Urbana, conforme planilha 

orçamentária, cronograma físico financeiro e memorial descritivo que 

compõe o projeto básico. Data de Abertura: 02 de fevereiro de 2022. 

Horário: 09:00 horas. Tipo: Menor preço (global). Edital e anexos: Poderá 

s e r  o b t i d o  n o  s i t e 

http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo email 

eduardo.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

Nova Mutum - MT, 13 de janeiro de 2022.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022

Objeto: Contratação de serviços de agrimensura. Data de Abertura: 03 de 

fevereiro de 2022. Horário: 09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de 

Nova Mutum. Tipo: Menor preço (global). Edital Completo: Deverá ser 

retirado no site http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, 

ou pelo e-mail licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-

3308.5400. Nova Mutum - MT, 13 de janeiro de 2022.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

Presidente da CPL


